

Katowice, 10.11.2014

J.M. Rektor
Akademii Wychowania Fizycznego
im. J. Kukuczki w Katowicach
prof. dr hab. Adam Zając
w miejscu

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.11.2014 KZ NSZZ Solidarność uprzejmie informuje, że pismo z dnia 03.11.2014 nie było, jak twierdzi J.M. Rektor „żądaniem włączenia okresowych kwot podwyżek z 2013 i 2014 roku do wynagrodzenia zasadniczego”, ale **prośbą o przedstawienie na piśmie stanowiska J.M. Rektora w kwestii efektu przechodzącego podwyżek z roku 2013 i 2014.** Wyrażamy ubolewanie, że prośba ta została mylnie zinterpretowana przez J.M. Rektora i potraktowana jako pretekst do próby zainicjowania sporu z pracownikami. Przypominamy, że na spotkaniu ze związkami zawodowymi w dniu 09.07.2014 J.M. Rektor wyraził zdecydowaną wolę włączenia kwot podwyżek z 2013 i 2014 roku do wynagrodzenia zasadniczego pracowników na okres wynikający z umowy o pracę, ale J.M. Rektor poprosił o przesunięcie rozmów w tym zakresie na koniec września 2014, na co związki zawodowe wyraziły zgodę. Pomimo pisemnych prośb strony związkowej o wyznaczenie przez J.M. Rektora terminu obiecanego spotkania, rozmowy do dzisiaj nie zostały przez J.M. Rektora wznowione a **aktualne stanowisko pracodawcy w kwestii efektu przechodzącego podwyżek z roku 2013 i 2014 nie jest stronie związkowej znane.** Stąd zasadną była prośba z dnia 03.11.2014 o przedstawienie na piśmie przez J.M. Rektora swojego stanowiska i o podjęcie dalszych rozmów w tej kwestii.

KZ NSZZ Solidarność AWF Katowice wyraża zdziwienie, że J.M. Rektor zgłasza w piśmie z dnia 04.11.2014 spór zbiorowy z pracownikami. Jest to swoiste kuriozum, gdyż zgodnie z zapisami ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych z dnia 23 maja 1991 (Dz.U. nr 55 poz. 236 ze zm.) zgłoszenie sporu zbiorowego leży w gestii związków zawodowych, a nie pracodawcy, a do zgłoszenia sporu zbiorowego muszą być spełnione określone przesłanki prawne i formalne wynikające z ustawy, które w obecnej sytuacji nie występują. Prosimy zatem o dokładne zapoznanie się z zapisami ww. ustawy. **KZ NSZZ Solidarność AWF Katowice oświadcza, że na dzień dzisiejszy nie prowadzi żadnego sporu zbiorowego z pracodawcą.** Oświadczamy, że intencją Związku nie jest prowadzenie jakiegokolwiek sporu z pracodawcą, ale doprowadzenie do wspólnego rozwiązania sytuacji dotyczącej podwyżek wynagrodzeń, uwzględniającego interesy zarówno pracodawcy jak i pracowników, w drodze polubownych rozmów. W dalszym ciągu liczymy na dobrą wolę J.M. Rektora w tym względzie.

Wobec powyższego ponawiamy prośbę o przedstawienie przez J.M. Rektora na piśmie swojego stanowiska dotyczącego sprawy włączenia podwyżek realizowanych w roku 2013 i w roku 2014 ze środków pochodzących z dotacji celowej MNiSW do wynagrodzenia zasadniczego pracowników na okres wynikający z umowy o pracę, deklarując w dalszym ciągu wolę polubownego, uwzględniającego interesy obu stron sposobu sfinalizowania tej kwestii.

W imieniu KZ NSZZ Solidarność AWF Katowice

Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach	
Apl.	12 LIS. 2014
Znak Sprawy Dział Kancelaria Główna Specjalista	
Przydzielono	ilość
Beata Basinska	

Adam Zając
Bolesław

PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI ZAKŁADOWEJ
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO
W KATOWICACH
dr Dorota Olex-Zarychta